
UCHWAŁA NR XXIX-298/2021 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi o sygnaturze RPW.1510.09.2020 z dnia 2 listopada 2020 roku na Starostę 
Wołomińskiego Adama Lubiaka oraz działającą w jego imieniu urzędniczkę D.J, którzy dopuścili się 
nienależytego wykonania obowiązków, naruszenia praworządności, celowej przewlekłości postępowania oraz 
działania na szkodę Skarżącego i szkodę powiatu polegających na: uniemożliwianiu latami dostępu do 
kluczowych informacji nt. dokumentacji geodezyjno-kartograficznej znajdującej się w urzędzie, co umożliwia 
dalsze bieżące fałszowanie dokumentów (decyzji AWZ, wpisów do rejestru gruntów, teleportacje działek na 
mapach, zakładanie „lewych” ksiąg wieczystych itd.) wprowadzaniu ich do obrotu prawnego i uwłaszczaniu 
osób nieuprawnionych na cudzych gruntach, Rada Powiatu Wołomińskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 187AD371-690A-47B7-860A-318A201B59DA. podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXIX-298/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

 

Do Starostwa Powiatowego w Wołominie wpłynęła skarga z dnia 2 listopada 2020r. 

zarejestrowana pod numerami:  

- L.dz. 87799/2020s w dniu 3 listopada 2020r. – wersja przesłana elektronicznie, oraz 

- L.dz. 88759.2020s w dniu 5 listopada 2020 r. – wersja złożona w formie tradycyjnej, 

które w dniu 6 listopada 2020r. wpłynęły do Rady Powiatu Wołomińskiego. 

 

Skarżący pismem z dnia 27 stycznia 2020r., wystąpił w trybie dostępu do informacji publicznej 

o odpowiedź: „Czy, w posiadaniu organu znajdują się dokumenty rejestrów ewidencji gruntów 

i budynków dla obrębów: Dobczyn, Karolew, Klembów, Kraszew Nowy, Krusze, Kraszew Stary, 

Lipka, Michałów, Pieńki, Rasztów, Rozszczep, Sitki, Tuł, Wola Rasztowska i RSP Rasztów, za 

lata 1983-1990 oraz dla wszystkich siedemnastu obrębów gm. Klembów za lata 1994-1999 oraz 

skąd dokumenty zostały przekazane”. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii odpowiedzialny za Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej pismem PODK.6640.1.20.2020 z dnia 11 lutego 

2020r. wezwał Skarżącego. do usunięcia braków formalnych w terminie 7 dni od daty 

otrzymania niniejszego pisma.  

 

Z wyjaśnień przedstawionych przez Zastępcę Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii 

wynika, że zapytanie kierowane do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego  

z automatu wyłącza stosowanie ustawy o dostępie do informacji publicznej – ponieważ, w tym 

zakresie mają zastosowanie przepisy szczególne czyli ustawa Prawo geodezyjne  

i kartograficzne. Dla organu administracji publicznej nie ma znaczenia czy pismo jest 

zatytułowane „Wniosek o udostępnienie informacji publicznej”, „Wniosek o udostępnienie 

materiałów powiatowego zasobu geodezyjngo i kartograficznego” czy „Skarga”. Zastosowanie 

w tym przypadku ma art. 222 Kodeksu postępowania administracyjnego. O tym, czy pismo jest 

skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna. Dokumenty o które 

pyta się skarżący dotyczą informacji z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego  

i nie są one informacją publiczną. W ostatnich latach Skarżący był wielokrotnie informowany, 

że dostęp do materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego nie odbywa się 

na zasadach przewidzianych w ustawie o dostępie do informacji publicznej, tylko na podstawie 

ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. W przedmiotowej sprawie stanowisko zajął również 

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, który w piśmie z dnia  

15 lipca 2019r., o numerze WG-I.7220.12.2019.JM potwierdził, że dostep do PZGiK odbywa 

się poprzez złożenie stosownego wniosku o udostępnienie materiałów powiatowego zasobu 

geodezyjngo i kartograficznego i stosowne opłacenie go, a cała procedura obywa się  

w trybie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. Skarżący miał możliwość zapoznania się  

z tym pismem jeszcze przed wysłaniem e-maila z 26 stycznia 2020r., w związku  

z powyższym trudno domniemywać, że o tym nie wie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego stoi na stanowisku, że gdyby informacja znajdująca się  

w PZGiK została udzielona Skarżącemu w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej, 

wówczas zostałaby złamana ustawa Prawo geodezyjne i kartograficzne, oraz tym samym 

uszczuplone byłyby dochody Powiatu Wołomińskiego. W przedmiotowej sprawie nie może 

być zatem mowy o uniemożliwianiu dostępu do informacji z dokumentacji geodezyjno-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 187AD371-690A-47B7-860A-318A201B59DA. podpisany Strona 1



kartograficznej znajdującej się w tutejszym Urzędzie. Skarżący ma prawo wglądu do 

interesujących go dokumentów, ale dostęp do nich odbywa się na podstawie ściśle określonych 

procedur administracyjnych, do których przestrzegania zobowiązani są w równej mierze 

Starostwo Powiatowe w Wołominie jak i skarżący. Należy również podkreślić, że Wydział 

Geodezji i Kartografii za każdym razem udzielał informacji, odpowiadał na pisma Skarżącego  

i dotrzymywał terminów w tym zakresie, w związku z powyższym nie może być mowy  

o celowym przewlekaniu postępowania.  

 

Po szczegółowej analizie dokumentów sprawy oraz mając na uwadze złożone wyjaśnienia 

stwierdza się, że skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego postanawia jak na wstępie. 

 

Jednocześnie informuję się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256  

z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 187AD371-690A-47B7-860A-318A201B59DA. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr XXIX-298/2021

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 28 stycznia 2021 r.

